M UN

LVBRIO: D E D EG RET O S8 ) .ﬁﬁﬁm

C

PALIDADDE MARGCOS p A Z ,éxQL.Ong"n-»\?_\5297
B EREGICTO fd 10 LR ;

Marcos Paz, -

vISTO 0 ‘4 0CT 2022

Las disposiciones de (a Ley Organica de las Municipalidades;

Les preceptos del Reglamento de Contabilidad vy Disposiciones de Administracién para las
Municipalidades de (a Provincia de Buengs Aires;

{Sistema RAFAM);

El Expediente Administrativo Municipat 4073-3296/2022 v,

CONSIDERANDO

Que desde (a Subsecretaria de Recreacién y Juventud se solicita la contratacion del servicio
de hospedaje en {a ciudad de Mar del Plata para 1.000 personas (Mil plazas) correspondiente a
viajes de Egresados 2072 con una duracién de tres {3) dias y dos (2) noches con pension completa
(desayuno, almuerzo Y €enaj y un desayuno al tercer dia, z saber, los viajes se realizaran entre (os
meses de-Octubre a Diciempre inclusive del corriente afio.-

3

Que las Caracteristicas que debe tener el servicip son, a saber:

*  Tres (3) dias Y dos noches {2) noches con régimen de pensidn completa {desayuno,
almuerzo, y cena):

* Un (1) desayuno para el diz de regreso; i

* El hotel debe estar equipado con camas de 1 plaza;

*  Debe tener ropa de cama;

¢ Debe contar con servicio de limpieza;

¢ Agua fria y agua caliente;

* Calefaccion y ventiladores;

*  Servicio de TV y Wifi;

* Agua potable;

s Servicio de Emergencias las 24hs,

Que el servicio por persona y por dia es de Pesos cuatre mil novecientos con 00/100
{$4.900,00). -

o S

i
DRO CURUTCHE
 RCASOC EE e
WYl




Paas %

¢ p kY

—

FoLio N© 5298

MUNICIPALIDADDE MARCWH S pa 7

Que el presupuesto oficial total es de pesos nueve millones ochocientos mil con 00/100
(59.800.000,00). -

Que los contingentes saldran de a cien personas aproximadamente, todos deberan estar en
el mismo Hotel concentrados y el Comedor deberi estar dentro del Predio del Hotel sin
excepciones. -

Que la Ley Orgénica de las Municipalidades en su articulo 151° actualizado por el articulo
283° bis, por Resolucién del Ministeric de Gobierno Expte -IF-2022-15368089- GDEBA-DPPPMMGGE
Anexe Tabla de céleulo, establece los siguientes montos (base y tope) que se tendran en
consideracion a los fines de determinar si el procedimiente administrativo a utilizarse es Forma
Directa; Licitacién Pdblica o Licitacién Privada, a saber: “Art. 151° Las ad.quisiciones y otras
contrataciones previstas en este apartade por valor de hasta pesos seiscientos sesenta y cuatro
trescientos ochenta y seis ($ 664.386) se efectuaran en forma directa; de seiscientos sesenta y
cuatro mil trescientos ochenta y seis ($ 664.386) y hasta tres millones trescientos veintidos mil
ciento sesenta y cuatro ($ 3.322.164) mediante concurso de precios; de tres millones trescientos
veintiddés mil ciento sesenta y cuatro {5 3.322.164} y hasta nueve millones novecientos sesenta y seis
mil cuatrocientos treinta y dos (5 9.966.432) mediante licitacién publica o privada, y excediendo
esta Ultima cantidad, mediante licitacién plblica.-

Que en virtud del presupuesto oficial designado y lo normado per la Ley Orgénica de las
Municipalidades corresponde aplicar el proceso de Licitacion Privada. -

Que se ha remitido a este Departamento Ejecutivo Municipal el Pliego de Bases y
Condiciones Generales que rigen la contratacidén de servicio, sobre el que este DEM no tiene

objeciones.-

Por ello en uso de las atribuciones conferidas por ley, el Sr. intendente Municipal del Partido
de Marcos Paz

DECRETA

ARTICULO 1°.- Llamado a Licitacion.- Lldmese ‘a Licitacion Privada N”15/2022 para la
“Contratacién de servicio de Hospedaje en la ciudad de Mar det Plata con pensién completa para
1.000 personas en el marco de Viajes de Egresados 2022". Asimismo apruébese el -Pliego de Bases y

Condiciones que sirve de base a la presente Licitacién.-




|0
e e S o e /FoLioN? 5299

EJERCICI0. 2hok
LB RIC DE" BECRETOS &

ARTICULO 2°.- Presupuesto oficial. - Dispéngase que el presupuesteo ‘oficial es de
millones ochocientos mil con 00/100 (3 9.800.000,00). - ‘

ARTICULOD 3°,. Invitaciones, Publicidad.- Invitese €omo minimo a cinco (5) comerciantes ¢
proveedores del ramo. -

de Marcos Paz, sita en Aristébulo de!l Vaile 1946, Planta Alta, Marcos Paz.-

ARTICULO 5°.- Acto de Apertura de sobres.. Fijese como fecha de acto de apertura de sobres el
dia 13 de Octubre de 2022 a las 10.30 horas en {2 Direccign Municipal de Contrataciones sita en
Aristobulo del Valle 1946, Planta Alta, Marcos Paz, Buenos Aires. -

ARTICULO 6°.- Comisidn de Analisis de ofertas y preadjudicacion. Miembros. Funciones, Créese
la Comisién de Analisis de Oferta y Preadjudicacidn para la Licitacién Privada N© 1572022 la que
tendra las funciones ¥ responsabilidades establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones Generales

Juventud.-

ARTICULO 7°.- E| presente Decreto de lamado a Licitacion Privada es refrendado por el funcionario
del drea correspondiente, g saber, la Subsecretaria de Educacién, Prof. Mirta Iparraguirre, -

ARTICULO 8°.- De forma.-

‘ RUTCHEY
i PEDRO o i
RCARDCTE Wtics

\ ﬁeﬁ“\AﬂTE"‘oe"

. NOXGLAR XILLF oo S
o 7 P i G, ‘uq’.',’.mu‘a.ww

R Ekas




